
 
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

N. 316 DEL 27 APRILE 2017 
 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

 

Oggetto: Servizi di Gestione e manutenzione di Sistemi IP e PdL. (Gara 3438). 
CIG 702634427F. 

 Adesione alla convenzione Consip “Servizi di gestione e manutenzione di Sistemi IP e PdL – 

lotto 5”. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Aquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per 

il servizio pubblico. 

 

 Il Responsabile della P.O.  Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Aquisizione Beni e Servizi 

  F. to Simona Mammoli              F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata 

ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017 conto 502020115 costi 

 

     Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

              F. to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

             F. to Dott. Natale Lo Castro           F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Aquisizione Beni e Servizi 

 

Premesso che questa A.O.U., con Delibera n. 500 del 20.12.2012, aderiva alla convenzione Consip con la 

Società Fastweb, avente ad oggetto il servizio di telefonia fissa e connettività IP 4, per la durata di trentasei 

mesi, prorogabili per ulteriori dodici, per un valore complessivo triennale pari a € 990.000,00 oltre IVA, con 

scadenza prevista per il 31.07.2016; 

 

Preso atto che, nelle more dell’aggiudicazione della nuova gara indetta da Consip, con nota prot. 16804 del 

17.10.2016 il contratto veniva prorogato fino all’adesione alla nuova convenzione TF5 e comunque non oltre 6 

mesi a datare dalla citata nota prot. 16804; 

 

Vista la nota del 10.03.2017 con la quale il Responsabile della P.O. Gestione Reti e Infrastrutture Tecniche 

sig. Giulio Esposito, in qualità di R.U.P. del contratto in essere, rappresenta l’imminente scadenza del 

contratto stipulato con la Società Fastweb, già prorogato, e l’esigenza di aderire alla nuova Convensione 

Consip CT5 di recentissima attivazione; 

 

Vista la Disposizione n. 144 del 31.3.2017 con la quale viene individuato Responsabile Unico del 

Procedimento il sig. Giulio Esposito; 

 

Preso atto, altresì, che nella citata nota del 10.03.2017 il Responsabile Unico del Procedimento ha indicato 

dettagliatamente la durata contrattuale e la spesa relativa alla gestione e manutenzione della centrale telefonica 

in riferimento all’intera durata contrattuale; 

 

Accertato che ricorrono i presupposti per aderire alla convenzione Consip denominata “Servizi di gestione e 

manutenzione di Sistemi IP e PdL”, precisamente al lotto 5, come da richiesta del 10.03.2017; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Autorizzare, per le motivazioni su esposte, l’adesione alla convenzione “Servizi di gestione e manutenzione di 

Sistemi IP e PdL”per la gestione e manutenzione della centrale telefonica, stipulata tra Consip S.p.A. e Società 

Fastweb S.p.A. per il “lotto 5” come da schede esplicative della citata convenzione, che allegate alla presente 

ne formano parte integrante, per un importo complessivo presunto per la durata di 48 (quarantotto) mesi di 

€1.584.203,61 (€1.298.527,55+ €285.676,06 per IVA al 22%), che graverà sui relativi conti di bilancio come 

di seguito ripartiti: 

 

� € 297.038,18 IVA inclusa, dall’01.04.2017 al 31.12.2017; 

� € 396.050,90 IVA inclusa, dall’01.01.2018 al 31.12.2018; 

� € 396.050,90 IVA inclusa, dall’01.01.2019 al 31.12.2019; 

� € 396.050,90 IVA inclusa, dall’01.01.2020 al 31.12.2020; 

� € 99.012,72 IVA inclusa, dall’01.01.2021 al 31.03.2021. 

 

      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                             F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Aquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Data consegna 06.04.2017 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 27.04.2017 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 
 

 


